
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 28 de febrer de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoquen 
subvencions per al foment d’investigacions i estudis en els 
àmbits de la planificació lingüística i la lingüística aplica-
da el 2023. [2023/2213]

RESOLUCIÓN 28 de febrero de 2023, de la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte, por la cual se convocan 
subvenciones para el fomento de investigaciones y estu-
dios en los ámbitos de la planificación lingüística y la lin-
güística aplicada en 2023. [2023/2213]

La Generalitat está fuertemente comprometida en potenciar todas 
las actividades sociales que favorecen el incremento del uso social del 
valenciano. El compromiso del Consell está basado en el cumplimiento 
de las disposiciones del Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valen-
ciana y las de la Ley 4/1983, de uso y enseñanza del valenciano, normas 
legales básicas de las cuales emanan la oficialidad del valenciano y la 
obligación de favorecer su recuperación y garantizar su uso social.

El proceso de recuperación del valenciano en los ámbitos de uso 
social y público se enmarca en el objetivo de defender el patrimonio 
cultural valenciano. Es indispensable conocer la realidad social y lin-
güística de nuestro territorio para poder tomar decisiones sobre la políti-
ca lingüística, sobre diseños y proyectos de planificación lingüística, de 
lingüística aplicada y de promoción del uso del valenciano en todos los 
ámbitos sociales. Estas decisiones, basadas en datos empíricos y análisis 
propios de las ciencias sociales, contribuirán a un mejor conocimiento 
de la situación social del valenciano y a dirigir, más acertadamente, la 
acción de gobierno de la Generalitat.

Con este objeto, la Conselleria de Educación, Cultura y Depor-
te, mediante la Orden 88/2016, de 22 de diciembre, (DOGV 7945, 
28.12.2016), aprobó las bases reguladoras y el procedimiento gene-
ral para la concesión de subvenciones que fomenten estudios en estos 
campos.

Las subvenciones son una herramienta de fomento y de colabora-
ción entre las administraciones y las personas particulares para la ges-
tión de cuestiones de interés público.

La Generalitat ha previsto, en los presupuestos de 2023, una línea 
presupuestaria para la dotación suficiente de estas ayudas. La convoca-
toria está prevista en la Resolución de 23 de marzo de 2020, del con-
seller de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se aprueba el Plan 
estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, dentro del objetivo estratégico 2 de la Dirección 
General de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo.

El punto 4 del artículo cuarto de la Resolución de 13 de abril de 
2022, del conseller de Educación, Cultura y Deporte, sobre delegación 
de competencias en determinados órganos (DOGV 29.04.2022), dele-
ga en las personas titulares de las direcciones generales, dentro de su 
ámbito competencial, la convocatoria y el otorgamiento de ayudas y 
subvenciones a las cuales se refiere el título X de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones. Esta delegación incluye, a su vez, la 
facultad de interpretar, resolver las incidencias y dictar los actos de trá-
mite cualificados que surjan como consecuencia de la tramitación de 
estos expedientes.

Por esto, según lo que determinan la orden mencionada que estable-
ce las bases de la convocatoria; los preceptos del artículo 17 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones; la disposición 
final primera del Reglamento de la Ley general de subvenciones apro-
bado por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, y la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones; vista la propuesta del subdirector general 
de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, y en conformidad 
con esta, resuelvo:

Primero. Convocatoria
De acuerdo con lo que establece la Orden 88/2016, de 22 de diciem-

bre, (DOGV 7945, 28.12.2016), por la cual se aprueban las bases regu-
ladoras para la concesión de estas subvenciones, se convocan para el 
ejercicio de 2023 subvenciones para el fomento de trabajos de investi-
gación y de estudios en los ámbitos de la planificación lingüística y la 
lingüística aplicada.

La Generalitat està fortament compromesa a potenciar totes les acti-
vitats socials que afavoreixen l’increment de l’ús social del valencià. El 
compromís del Consell està basat en el compliment de les disposicions 
de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana i les de la Llei 
4/1983, d’ús i ensenyament del valencià, normes legals bàsiques de 
les quals emanen l’oficialitat del valencià i l’obligació d’afavorir-ne la 
recuperació i garantir-ne l’ús social.

El procés de recuperació del valencià en els àmbits d’ús social i 
públic s’emmarca en l’objectiu de defensar el patrimoni cultural valen-
cià. És indispensable conéixer la realitat social i lingüística del nostre 
territori per poder prendre decisions sobre la política lingüística, sobre 
dissenys i projectes de planificació lingüística, de lingüística aplicada 
i de promoció de l’ús del valencià en tots els àmbits socials. Aquestes 
decisions, basades en dades empíriques i anàlisis pròpies de les ciències 
socials, contribuiran a un coneixement millor de la situació social del 
valencià i a dirigir, més encertadament, l’acció de govern de la Gene-
ralitat.

Amb aquesta finalitat, la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
mitjançant l’Ordre 88/2016, de 22 de desembre, (DOGV 7945, 
28.12.2016), va aprovar les bases reguladores i el procediment gene-
ral per a la concessió de subvencions que fomenten estudis en aquests 
camps.

Les subvencions són una eina de foment i de col·laboració entre les 
administracions i les persones particulars per a la gestió de qüestions 
d’interés públic.

La Generalitat ha previst, en els pressupostos de 2023, una línia 
pressupostària per a la dotació suficient d’aquestes ajudes. La convoca-
tòria està prevista en la Resolució de 23 de març de 2020, del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’aprova el Pla estratègic de 
subvencions 2020-2023 de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
dins de l’objectiu estratègic 2 de la Direcció General de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme.

El punt 4 de l’article quart de la Resolució de 13 d’abril de 2022, 
del conseller d’Educació, Cultura i Esport, sobre delegació de compe-
tències en determinats òrgans (DOGV 29.04.2022), delega les persones 
titulars de les direccions generals, dins del seu àmbit competencial, per 
a la convocatòria i l’atorgament d’ajudes i subvencions a les quals es 
refereix el títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions. 
Aquesta delegació inclou, al seu torn, la facultat d’interpretar, resoldre 
les incidències i dictar els actes de tràmit qualificats que sorgisquen com 
a conseqüència de la tramitació d’aquests expedients.

Per això, segons el que determinen l’ordre esmentada que estableix 
les bases de la convocatòria; els preceptes de l’article 17 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; la disposició final 
primera del Reglament de la Llei general de subvencions aprovat pel 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i 
de subvencions; vista la proposta del subdirector general de Política 
Lingüística i Gestió del Multilingüisme, i de conformitat amb aquesta, 
resolc:

Primer. Convocatòria
D’acord amb el que estableix l’Ordre 88/2016, de 22 de desembre, 

de 2016 (DOGV 7945, 28.12.2016), per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió d’aquestes subvencions, es convoquen 
per a l’exercici de 2023 subvencions per al foment de treballs d’in-
vestigació i d’estudis en els àmbits de la planificació lingüística i la 
lingüística aplicada.



Segundo. Objetivos y costes subvencionables
Los objetivos y costes subvencionables son los que establece el artí-

culo 5 de las bases reguladoras.
Las subvenciones previstas en esta convocatoria se tienen que desti-

nar a cubrir los gastos subvencionables que respondan inequívocamente 
a la naturaleza del estudio subvencionado, sean estrictamente necesarios 
y se realicen en el período entre el 1 de enero y el 31 de octubre de 
2023.

De acuerdo con el artículo 6 de las bases reguladoras, para esta 
convocatoria se considerarán prioritarios, en el orden en que figuran a 
continuación, los trabajos de las modalidades o tipos de investigación 
siguientes:

1. Estudios, análisis e investigaciones sobre lexicografía.
2. Estudios, análisis e investigaciones sobre el incremento de la 

docencia en valenciano en las universidades valencianas.
3. Estudios, análisis e investigaciones sobre el uso del valen-

ciano entre los jóvenes e internet, consumo audiovisual y de ocio y 
redes sociales.

4. Estudios, análisis e investigaciones sobre el valenciano y las 
encuestas de conocimiento y uso.

Tercero. Requisitos de las personas solicitantes
Pueden participar en la convocatoria las personas físicas o jurídicas 

legalmente constituidas en la fecha de finalización del plazo de presen-
tación de solicitudes de acuerdo con lo que establece el artículo 7 de las 
bases reguladoras.

Cuarto. Dotación económica
El importe global máximo de las subvenciones es de 150.000 euros, 

a cargo de la línea presupuestaria S8106000, Investigaciones y estudios 
de planificación lingüística, del capítulo IV, del programa 422.50, Pro-
moción del valenciano y gestión del multilingüismo, del presupuesto de 
la Generalitat para 2023.

De acuerdo con la puntuación obtenida por cada una de las solicitu-
des presentadas y el presupuesto disponible, se distribuirá la subvención 
para cada trabajo, que podrá llegar hasta el 100 % de la cantidad solici-
tada como presupuesto de la actividad.

Quinto. Presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes empieza al día siguiente 

de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana y acaba el 31 de marzo de 2023.

2. El procedimiento de solicitud de la ayuda es electrónico, según 
prevé el apartado 5 del artículo 10 de la orden de bases. Se tramita 
desde la página web www.gva.es/proc19036, que enlaza con la plata-
forma de tramitación a través de la cual se presentan las solicitudes y 
se aportan los documentos necesarios según indica el artículo 11 de las 
bases reguladoras:

a) La persona solicitante proporciona por el trámite electrónico los 
datos identificativos de solicitante y representante, y la acreditación 
de la capacidad de representación, en su caso, y las condiciones de la 
cesión del trabajo en el supuesto de que resulte subvencionado.

b) Hay disponible un enlace al trámite de domiciliación bancaria, 
que se tiene que completar, si es el caso.

c) Se rellenan las declaraciones responsables que indica el punto 5 
y las autorizaciones que indica el punto 6 del artículo 11 de las bases 
reguladoras, o bien se presentan los documentos correspondientes.

d) También se tienen que presentar la acreditación y la memoria que 
indica el punto 8 del mismo artículo 11. La memoria tiene que incluir:

1) La propuesta detallada del programa del trabajo de investigación: 
índice de los apartados, objetivos, temporalización, esquema, propuesta 
de difusión y de explotación de datos, etc.

2) El presupuesto detallado de los gastos de la actividad para la cual 
se solicita la subvención: honorarios o compensaciones económicas, 
desplazamientos, material indispensable directamente relacionado con 
el trabajo.

3) La relación del personal, si es el caso, que participará en el traba-
jo, con un currículum breve. Hay disponible un modelo del anexo con 
los datos del equipo, que hay que presentar conjuntamente, en su caso.

3. Se tiene que presentar una solicitud completa por cada proyecto 
para el cual se pide subvención.

Segon. Objectius i costos subvencionables
Els objectius i costos subvencionables són els que estableix l’article 

5 de les bases reguladores.
Les subvencions previstes en aquesta convocatòria s’han de destinar 

a cobrir les despeses subvencionables que responguen inequívocament 
a la naturalesa de l’estudi subvencionat, siguen estrictament necessàries 
i es realitzen en el període entre l’1 de gener i el 31 d’octubre de 2023.

D’acord amb l’article 6 de les bases reguladores, per a aquesta con-
vocatòria es consideraran prioritaris, en l’ordre en què figuren a con-
tinuació, els treballs de les modalitats o tipus d’investigació següents:

1. Estudis, anàlisis i investigacions sobre lexicografia.
2. Estudis, anàlisis i investigacions sobre l’increment de la docència 

en valencià en les universitats valencianes.
3. Estudis, anàlisis i investigacions sobre l’ús del valencià entre els 

joves i internet, consum audiovisual i d’oci i xarxes socials.

4. Estudis, anàlisis i investigacions sobre el valencià i les enquestes 
de coneixement i ús.

Tercer. Requisits de les persones sol·licitants
Poden participar en la convocatòria les persones físiques o jurídi-

ques legalment constituïdes en la data de finalització del termini de 
presentació de sol·licituds d’acord amb el que estableix l’article 7 de 
les bases reguladores.

Quart. Dotació econòmica
L’import global màxim de les subvencions és de 150.000 euros, a 

càrrec de la línia pressupostària S8106000, Investigacions i estudis de 
planificació lingüística, del capítol IV, del programa 422.50, Promoció 
del valencià i gestió del multilingüisme, del pressupost de la Generalitat 
per a 2023.

D’acord amb la puntuació obtinguda per cada una de les sol·licituds 
presentades i el pressupost disponible, es distribuirà la subvenció per a 
cada treball, que podrà arribar fins al 100 % de la quantitat sol·licitada 
com a pressupost de l’activitat.

Cinqué. Presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds comença l’endemà de 

la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana i acaba el 31 de març de 2023.

2. El procediment de sol·licitud de l’ajuda és electrònic, segons 
preveu l’apartat 5 de l’article 10 de l’ordre de bases. S’ha de fer des 
de la pàgina web www.gva.es/proc19036, que enllaça a la plataforma 
de tramitació a través de la qual es presenten les sol·licituds i s’aporten 
els documents necessaris segons el que indica l’article 11 de les bases 
reguladores:

a) La persona sol·licitant proporciona pel tràmit electrònic les dades 
identificatives de sol·licitant i representant, i l’acreditació de la capaci-
tat de representació, si és el cas, i les condicions de la cessió del treball 
en el cas que resulte subvencionat.

b) Hi ha disponible un enllaç al tràmit de domiciliació bancària, que 
s’ha de completar, si és el cas.

c) S’emplenen les declaracions responsables que indica el punt 5 i 
les autoritzacions que indica el punt 6 de l’article 11 de les bases regu-
ladores, o bé es presenten els documents corresponents.

d) També s’han de presentar l’acreditació i la memòria que indica el 
punt 8 del mateix article 11. La memòria ha d’incloure:

1) La proposta detallada del programa del treball d’investigació: 
índex dels apartats, objectius, temporalització, esquema, proposta de 
difusió i d’explotació de dades, etc.

2) El pressupost detallat de les despeses de l’activitat per a la qual 
se sol·licita la subvenció: honoraris o compensacions econòmiques, 
desplaçaments, material indispensable directament relacionat amb el 
treball.

3) La relació del personal, si és el cas, que participarà en el treball, 
amb un currículum breu. Hi ha disponible un model de l’annex amb les 
dades de l’equip, que cal presentar conjuntament, si és el cas.

3. S’ha de presentar una sol·licitud completa per cada projecte per 
al qual es demana subvenció.



4. La solicitud tiene que ir firmada por la persona que represente 
legalmente a la entidad, y utilizar exclusivamente los medios electróni-
cos facilitados por los servidores de información de la Generalitat, en 
conformidad con lo que prevé el Decreto 220/2014, de 12 de diciem-
bre, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de administra-
ción electrónica de la Comunitat Valenciana. Para hacerlo, se tiene que 
acceder al apartado de servicios en línea de la sede electrónica de la 
Generalitat, en la dirección sede.gva.es. Hay que disponer de alguno de 
los sistemas de firma electrónica admitidos en la sede electrónica de la 
Generalitat.

La introducción de datos en la aplicación se tiene que hacer de 
acuerdo con los modelos y las instrucciones, disponibles en la página 
web del trámite electrónico.

5. La presentación de solicitudes para optar a las ayudas implica la 
aceptación expresa y formal de las bases reguladoras y de la convoca-
toria.

Sexto. Criterios de evaluación y de distribución de las subvenciones
Según el artículo 12 de las bases reguladoras, se tiene que constituir 

una comisión técnica para evaluar las solicitudes.
De acuerdo con el artículo 6 de las bases reguladoras, la comisión 

técnica evaluadora de los expedientes de solicitud sigue los criterios de 
valoración siguientes:

1. Calidad, interés y carácter innovador del proyecto de acuerdo con 
los objetivos generales de la Dirección General de Política Lingüística 
y Gestión del Multilingüismo (máximo 16 puntos).

a) Calidad técnica del proyecto, de acuerdo con los parámetros téc-
nicos de trabajos y estudios del sector, en cuanto al análisis de datos, 
temporalización, metodología y recursos (de 0 a 7 puntos).

b) Innovaciones en el diseño de la investigación —incorporación 
de aspectos innovadores, experimentales o de nueva implementación 
en la recogida y el tratamiento de datos— y dificultad de la ejecución 
(de 0 a 3 puntos).

c) Experiencia en otros proyectos de investigación del mismo 
campo o campos relacionados: calidad, cantidad e incidencia de los 
proyectos (de 0 a 3 puntos).

d) Apertura de líneas pioneras de investigación o introducción de 
variables de estudio y descriptivas en campos que hasta ahora habían 
sido poco o nada atendidos (de 0 a 3 puntos).

2. Contribución del proyecto a la resolución de retos en planifi-
cación lingüística y lingüística aplicada, de acuerdo con los objetivos 
específicos de la Dirección General de Política Lingüística y Gestión del 
Multilingüismo (máximo 6 puntos).

a) Relevancia y cobertura social del proyecto (de 0 a 2 puntos).
b) Impacto de la línea de investigación para la resolución de algún 

reto lingüístico: enfoque nuevo o aclaratorio de algún problema actual 
o duradero en el tiempo (de 0 a 4 puntos).

3. Difusión y transferencia de la actividad investigadora (máximo 
6 puntos).

a) Posibilidad de difusión en plataformas diversas: publicación en 
red o en papel, congresos, reuniones científicas, académicas y de for-
mación, etc. (de 0 a 3 puntos).

b) Transferencia de los resultados de la investigación: se valorará 
que se puedan llevar a la práctica como parte de una solución y también 
que puedan servir para otras líneas de trabajo, y la continuidad en el 
tiempo (de 0 a 3 puntos).

4. Composición profesional del equipo de trabajo (máximo 4 pun-
tos).

a) Relevancia de la persona o personas investigadoras (de 0 a 1 
punto).

b) Adecuación del equipo investigador, por el volumen y por la 
variedad de las disciplinas, a la dimensión y el enfoque del trabajo (de 
0 a 3 puntos).

5. Acreditación de disponer de un plan de promoción de la igual-
dad o de integración social, o bien declaración responsable de que, en 
caso de subcontratación, se hará con entidades sociales o sin ánimo de 
lucro, según el Acuerdo del 27 de marzo de 2015 del Consell (máximo 
3 puntos).

6. Adecuación a alguna de las modalidades prioritarias indicadas en 
el apartado segundo de esta convocatoria (máximo 5 puntos).

4. La sol·licitud ha d’anar signada per la persona que represente 
legalment l’entitat, i utilitzar exclusivament els mitjans electrònics faci-
litats pels servidors d’informació de la Generalitat, de conformitat amb 
el que preveu el Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament d’administració electrònica de la Comunitat 
Valenciana. Per a fer-ho, s’ha d’accedir a l’apartat de serveis en línia de 
la seu electrònica de la Generalitat, en l’adreça sede.gva.es. Cal disposar 
d’algun dels sistemes de firma electrònica admesos en la seu electrònica 
de la Generalitat.

La introducció de dades en l’aplicació s’ha de fer d’acord amb els 
models i les instruccions, disponibles en la pàgina web del tràmit elec-
trònic.

5. La presentació de sol·licituds per a optar a les ajudes implica l’ac-
ceptació expressa i formal de les bases reguladores i de la convocatòria.

Sisé. Criteris d’avaluació i de distribució de les subvencions
Segons l’article 12 de les bases reguladores, s’ha de constituir una 

comissió tècnica per a avaluar les sol·licituds.
D’acord amb l’article 6 de les bases reguladores, la comissió tèc-

nica avaluadora dels expedients de sol·licitud segueix els criteris de 
valoració següents:

1. Qualitat, interés i caràcter innovador del projecte d’acord amb 
els objectius generals de la Direcció General de Política Lingüística i 
Gestió del Multilingüisme (màxim 16 punts).

a) Qualitat tècnica del projecte, d’acord amb els paràmetres tècnics 
de treballs i estudis del sector, pel que fa a l’anàlisi de dades, tempora-
lització, metodologia i recursos (de 0 a 7 punts).

b) Innovacions en el disseny de la investigació —incorporació d’as-
pectes innovadors, experimentals o de nova implementació en la recolli-
da i el tractament de dades— i dificultat de l’execució (de 0 a 3 punts).

c) Experiència en altres projectes d’investigació del mateix camp 
o camps relacionats: qualitat, quantitat i incidència dels projectes (de 
0 a 3 punts).

d) Obertura de línies pioneres d’investigació o introducció de vari-
ables d’estudi i descriptives en camps que fins ara havien estat poc o 
gens atesos (de 0 a 3 punts).

2. Contribució del projecte a la resolució de reptes en planificació 
lingüística i lingüística aplicada, d’acord amb els objectius específics de 
la Direcció General de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme 
(màxim 6 punts).

a) Rellevància i cobertura social del projecte (de 0 a 2 punts).
b) Impacte de la línia d’investigació per a la resolució d’algun repte 

lingüístic: enfocament nou o aclaridor d’algun problema actual o dura-
dor en el temps (de 0 a 4 punts).

3. Difusió i transferència de l’activitat investigadora (màxim 6 
punts).

a) Possibilitat de difusió en plataformes diverses: publicació en 
xarxa o en paper, congressos, reunions científiques, acadèmiques i de 
formació, etc. (de 0 a 3 punts).

b) Transferència dels resultats de la investigació: es valorarà que es 
puguen dur a la pràctica com a part d’una solució i també que puguen 
servir per a altres línies de treball, i la continuïtat en el temps (de 0 a 
3 punts).

4. Composició professional de l’equip de treball (màxim 4 punts).

a) Rellevància de la persona o persones investigadores (de 0 a 1 
punt).

b) Adequació de l’equip investigador, pel volum i per la varietat de 
les disciplines, a la dimensió i l’enfocament del treball (de 0 a 3 punts).

5. Acreditació de disposar d’un pla de promoció de la igualtat o 
d’integració social, o bé declaració responsable que, en cas de subcon-
tractació, es farà amb entitats socials o sense ànim de lucre, segons 
l’Acord del 27 de març de 2015 del Consell (màxim 3 punts).

6. Adequació a alguna de les modalitats prioritàries indicades en 
l’apartat segon d’aquesta convocatòria (màxim 5 punts).



La comisión puede declarar desiertas las subvenciones de las soli-
citudes que no superen los 18 puntos en la baremación, de acuerdo con 
lo que indica el artículo 13.5 de las bases reguladoras.

Los trabajos seleccionados se ordenarán por puntuación de mayor 
a menor. La comisión, siguiendo este orden, hará la propuesta de adju-
dicación de una cantidad de subvención para cada trabajo, que podrá 
ser total o parcial respecto al presupuesto de la solicitud. Para lo cual 
se tendrá en cuenta el criterio de asegurar que la subvención concedida 
cubrirá los gastos necesarios para la realización de los trabajos subven-
cionados.

Séptimo. Resolución de concesión
El plazo máximo para resolver y notificar la resolución de conce-

sión es de seis meses, contados desde el día siguiente al término del 
plazo de presentación de solicitudes.

La resolución de concesión de las subvenciones se tiene que elabo-
rar de acuerdo con el artículo 13 de las bases reguladoras, y se tiene que 
publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en la página 
web ceice.gva.es/web/dgplgm/treballs-d-investigacio.

Octavo. Justificación de la subvención
1. La justificación de la subvención se tiene que ajustar a lo que 

establece el artículo 18 de las bases reguladoras. En la página web ceice.
gva.es/web/dgplgm/treballs-d-investigacio se tiene que publicar tam-
bién la información necesaria para la justificación de las subvenciones 
concedidas y el enlace al trámite electrónico.

2. El plazo de presentación de la documentación justificativa de la 
realización de la actividad subvencionada finalizará el 31 de octubre 
de 2023.

Noveno. Régimen normativo europeo
De acuerdo con lo que establece el artículo 4 de las bases regu-

ladoras, esta convocatoria de subvenciones no se tiene que notificar 
a la Comisión Europea, puesto que las subvenciones a otorgar tienen 
la consideración de ayudas de minimis, según el artículo 3 del Regla-
mento (UE) 1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, 
relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de funcio-
namiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DOUE L 352, 
24.12.2013).

Diez. Desarrollo
De acuerdo con el punto 4 del artículo cuarto de la Resolución de 

13 de abril de 2022, del conseller de Educación, Cultura y Deporte, 
sobre delegación de competencias en determinados órganos (DOGV 
29.04.2022), que delega en las personas titulares de las direcciones 
generales, dentro de su ámbito competencial, la convocatoria y el otor-
gamiento de ayudas y subvenciones a las cuales se refiere el título X de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, el director general 
de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo tiene delegadas las 
facultades de conceder y denegar las subvenciones y de dictar las reso-
luciones necesarias para la ejecución de esta convocatoria. Esta delega-
ción incluye, a su vez, la facultad de interpretar, resolver las incidencias 
y dictar los actos de trámite cualificados que surjan como consecuencia 
de la tramitación.

Once. Efectos
Esta resolución tendrá efectos desde el día siguiente de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Doce. Recursos
En conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
recurrir potestativamente en reposición o bien plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición contra la resolución se tendrá que inter-
poner ante la consellera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de 

La comissió pot declarar desertes les subvencions de les sol·licituds 
que no superen els 18 punts en la baremació, d’acord amb el que indica 
l’article 13.5 de les bases reguladores.

Els treballs seleccionats s’ordenaran per puntuació de major a 
menor. La comissió, seguint aquest ordre, farà la proposta d’adjudica-
ció d’una quantitat de subvenció per a cada treball, que podrà ser total 
o parcial respecte al pressupost de la sol·licitud. Per a això es tindrà en 
compte el criteri d’assegurar que la subvenció concedida cobrirà les 
despeses necessàries per a la realització dels treballs subvencionats.

Seté. Resolució de concessió
El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució de concessió 

és de sis mesos, comptadors des de l’endemà de l’acabament del termini 
de presentació de sol·licituds.

La resolució de concessió de les subvencions s’ha d’elaborar 
d’acord amb l’article 13 de les bases reguladores, i s’ha de publicar en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la pàgina web ceice.
gva.es/web/dgplgm/treballs-d-investigacio.

Huité. Justificació de la subvenció
1. La justificació de la subvenció s’ha d’ajustar al que estableix 

l’article 18 de les bases reguladores. En la pàgina web ceice.gva.es/web/
dgplgm/treballs-d-investigacio s’ha de publicar també la informació 
necessària per a la justificació de les subvencions concedides i l’enllaç 
al tràmit electrònic.

2. El termini de presentació de la documentació justificativa de la 
realització de l’activitat subvencionada finalitzarà el 31 d’octubre de 
2023.

Nové. Règim normatiu europeu
D’acord amb el que estableix l’article 4 de les bases reguladores, 

aquesta convocatòria de subvencions no s’ha de notificar a la Comissió 
Europea, ja que les subvencions a atorgar tenen la consideració d’ajudes 
de minimis, segons l’article 3 del Reglament (UE) 1407/2013, de la 
Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 
107 i 108 del Tractat de funcionament de la Unió Europea a les ajudes 
de minimis (DOUE L 352, 24.12.2013).

Deu. Desplegament
D’acord amb el punt 4 de l’article quart de la Resolució de 13 

d’abril de 2022, del conseller d’Educació, Cultura i Esport, sobre dele-
gació de competències en determinats òrgans (DOGV 29.04.2022), que 
delega les persones titulars de les direccions generals, dins del seu àmbit 
competencial, per a la convocatòria i l’atorgament d’ajudes i subven-
cions a les quals es refereix el títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i 
de subvencions, el director general de Política Lingüística i Gestió del 
Multilingüisme té delegades les facultats de concedir i denegar les sub-
vencions i de dictar les resolucions necessàries per a l’execució d’aques-
ta convocatòria. Aquesta delegació inclou, al seu torn, la facultat d’in-
terpretar, resoldre les incidències i dictar els actes de tràmit qualificats 
que sorgisquen com a conseqüència de la tramitació.

Onze. Efectes
Aquesta resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Dotze. Recursos
De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potes-
tativament en reposició o bé plantejar directament un recurs contenci-
ós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a 
continuació:

a) El recurs de reposició contra la resolució s’haurà d’interposar 
davant de la consellera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un 



mes a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de febrer de 2023.– El director general de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 
29.04.2022): Rubén Trenzano Juan.

un mes a contar del día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar del día siguiente a la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de febrero de 2023.– El director general de Política 
Lingüística y Gestión del Multilingüismo (p. d. R 13.04.2022; DOGV 
9328, 29.04.2022): Rubén Trenzano Juan.


		2023-03-13T14:34:39+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




